
令 和 ７ 年 ６ 月 ２ ４ 日 

ご購入者様・関係者 各位 

遠 州 中 央 農 業 協 同 組 合 

代表理事理事長 山田 耕司 

（公印省略） 

 

「白葱」の自主回収のお知らせとお詫びについて 

 

 平素は格別なるご愛顧を賜り厚くお礼申し上げます。 

 当組合において生産・出荷された「白葱」において、令和７年６月２３日に適用外農

薬の使用（使用時期と使用回数の誤使用）が認められました。このことから、当該出荷

物について自主回収を行なっております。ご不明な点は、お手数をお掛けしますが、下

記連絡先までご連絡下さい。 

ご購入された方や関係者の皆様には、大変なご迷惑をお掛けしたことに対しまして、

衷心より深くお詫び申し上げます。 

  

 

 

記 

 

  １．対象品目  白葱 

  ２．出 荷 日  令和７年６月２２日（日） 

  ３．対象出荷先 中京方面 

  ４．対象数量  ４１ケース／３㎏ 

５．対象農薬  殺虫剤（イミダクロプリド） 

６．使用基準  正：定植時１回 → 誤：定植時１回、収穫５０日前に１回 

 

 

      担当部署連絡先  遠州中央農業協同組合 

営 農 事 業 部 園 芸 課 

電 話 : 0 5 3 8 - 3 6 - 7 0 1 8 

 

 

 

以上 


